
Sra. Norca Rodriguez Ceballos
7.62 kW 10 de Enero de 2025

1D 782030204911

1,224 kWh $ 3,809

12 1,810 kWh $54

98.58 % BIMESTRE $ 3,755

$22,852.00 MXN $327.00 MXN $22,525.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.5 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

20250132

Sra. Norca Rodriguez Ceballos  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $121,875.00
Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación : $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 22,852.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,525.00 $ 22,525.00 $ -99,350.00

2 $ 23,537.56 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,200.75 $ 23,200.75 $ -76,149.25

3 $ 24,243.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,896.77 $ 23,896.77 $ -52,252.48

4 $ 24,971.00 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,613.68 $ 24,613.68 $ -27,638.80

5 $ 25,720.13 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,352.09 $ 25,352.09 $ -2,286.72

6 $ 26,491.73 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,112.65 $ 26,112.65 $ 23,825.93

7 $ 27,286.48 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,896.03 $ 26,896.03 $ 50,721.96

8 $ 28,105.08 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,702.91 $ 27,702.91 $ 78,424.87

9 $ 28,948.23 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,534.00 $ 28,534.00 $ 106,958.87

10 $ 29,816.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,390.02 $ 29,390.02 $ 136,348.88

11 $ 30,711.18 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,271.72 $ 30,271.72 $ 166,620.60

12 $ 31,632.51 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,179.87 $ 31,179.87 $ 197,800.47

13 $ 32,581.49 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,115.26 $ 32,115.26 $ 229,915.73

14 $ 33,558.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,078.72 $ 33,078.72 $ 262,994.45

15 $ 34,565.70 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,071.08 $ 34,071.08 $ 297,065.54

16 $ 35,602.67 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,093.22 $ 35,093.22 $ 332,158.75

17 $ 36,670.75 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,146.01 $ 36,146.01 $ 368,304.76

18 $ 37,770.87 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,230.39 $ 37,230.39 $ 405,535.16

19 $ 38,904.00 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,347.30 $ 38,347.30 $ 443,882.46

20 $ 40,071.12 $ 573.40 $ 0.00 $ 39,497.72 $ 39,497.72 $ 483,380.19

21 $ 41,273.25 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,682.66 $ 40,682.66 $ 524,062.84

22 $ 42,511.45 $ 608.32 $ 0.00 $ 41,903.14 $ 41,903.14 $ 565,965.98

23 $ 43,786.80 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,160.23 $ 43,160.23 $ 609,126.21

24 $ 45,100.40 $ 645.36 $ 0.00 $ 44,455.04 $ 44,455.04 $ 653,581.24

25 $ 46,453.41 $ 664.72 $ 0.00 $ 45,788.69 $ 45,788.69 $ 699,369.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,789.0 2,059.3 1,772.1 1,791.6 1,700.2 1,796.5

Consumo actual 1,719.0 1,651.0 1,288.0 1,091.0 728.0 869.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


